
Government of Pakistan
Revenue Division

Federal Board of Revenue
*****

Notification

Islamabad, the 19th June, 2023

S.R.O. 747(l)12023.- The following draft of certain further amendments in the

Income Tax Rules,2002, which the Federal Board of Revenue proposes to make in

exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section23T ofthe Income Tax

Ordinance,200l (XLX of 2001), read with sub-section (1) of section 116,{ thereof,

is hereby published for information of all persons likely to be affected thereby and,

as required by sub-section (3) of the said section 237, notice is hereby given that

objections or suggestions thereon, if any, may for consideration of the Federal Board

of Revenue be sent within seven days of publication of the draft in the official

Gazette. Any objection or suggestion which may be received in respect of the said

draft, before expiry of the aforesaid period, shall be considered by the Federal Board

of Revenue, namely:-

Draft Amendments

In the aforesaid Rules, -

(1) after rule 36, the following new rule shall be inserted, namely:-

"36A.Foreign income and assets statement. - (1) This rule

shall provide for furnishing of a foreign income and assets statement.

(2) A foreign income and assets statement shall be -
(a) in the form specified in Part IVA of the Second

Schedule to these rules providing the particulars of-
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(b)

(c)

(i) the person's total foreign assets and liabilities

as on the last day of the taxyear;

(ii) any foreign assets transferred by the person

to any other person during the tax year and

the consideration for the said transfer; and

(iii) complete particulars of foreign income, the

expenditure derived during the tax year and

the expenditure wholly and necessarily for

the purposes of deriving the said income;

verified in the manner specified in the form; and

accompanied by such documents, statements and

certificates as specified in the form and in the

Ordinance, these rules and circulars issued under

the Ordinance.

(3) Failure to furnish foreign income and assets statement by

every resident individual required to be furnished under this rule shall

be subject to penalty under S. No. lAAA of sub-section (1) of section

182 of the Income Tax Ordinance, 2001(XLX of 2001)."; and

(2) in the Second Schedule, after Part-IV, the following new Part shall be

added, namely: -
"Part-IVA

Statement of foreign income and assets for tax year 2023 onwards

Page2 of 4



'fffEmln 0d.

RqiffirnfiErk

Tax YeJ .ir03ie k{iJ[p{ }ale S*$ssrri3de'

Rs&r,t ll{iltriffisll1S\i1){Feerg :iEo{E Slqseb Stdeflpntbl

Vrii{alin

ENCL]SI1

:ileshnG{ ir A-iF

:n$tmlil TrJsl

Ari,"::g riledEE 
'l

As*ii lEd n [€ ndr* d Mi!w.t$e&r{

P$se$ il9:d r"Jl$& Fr(Flan

Clfnit{lk}Br$0|ssl{&iran$ i Bolwlxg r Cralill th}orl;loal / MryE4E l}ffi1'afti lsrdbi

Told IrrI li!e5

AS.bdLrnsngt

Cdcd*6

De6clFton

'in23

t

+

laDinFrc$irsEy lershPlfi Adi{n

t

*

,:bJml

i
+

Cc&

7032

7is3

N{rfi 'tbl!d6 {l'lryl"&sirssl

C6lriinad$rbt6GilEs6i

fu..f o€xAsg{freoorPosmt Ho(E#' hsr6, Pdrod ll€r6i

7024

i025

i0?6

il)2i

7023

iol5

iizi

7029

703.fiit

i03m

fsdF a9s€b dernd b/ tiB pdxri h8ny 0linr tslsan dtjiq llE &[ FEi

TtB md€rdm r6Gr'd b tE iBr$rssd6lrs6Br€6

:iw€ate Propat/

.i[*i?as C.sia {afia.h h]laae sLd i, er-a hr nrssj

:jral (W' 3,s#slr iE,a0ca le3 [4.,$il BeialnHl]FltreivrtlersetJry] 70ci

i0rB

i01l

7i1,?

1111

1qn-Bs&Pffti{oA.(ad

Stur*, r P*icCorpary

StE 6s i:r frilde Culpany

11;t I',ai,, i'..{}!d:r.dr, : - '-'\'

.rr:f:a,J(r\:rx: !, i.i::i:,

Fcroqn lmfio

t
+

{t

{

AfiaclIRfi \Sicatfi1

!:tl rI'l

Fmifl AsrsrU&es

Sscl*l trf,e8g.

&ss$qr

!s&_qr lr{lw

i$r$ lffi frflr 68ffi:

o{ss Re?l$ ostrd iryr B$rK

i{tsnililxF frhdly aEJ $oisss4flly lff ll,e fl]p{# c{ dsr,i0$ irfr, Rffiirb t# teshss

ifi'$ lrm tm Cafud Snn

$Kisk{ t(edd

:{r{f: ltrm ts (ri$ S.us
..tiss Fr$t* Dsr.sj frm 01.$ S6b'r8s

:l$Erddffi ltlEly sr$ lrgffiilV tu tPp$ose cldqa{q fi$},irGcls tyn oiln S&m,

ide$ lr{,cor ftls Sdary

l&cfr i*tRl r, $s"6ial6 Tarsioc

3{ddd

i,f fit l*il
RBfitm Bmf,

Cafii* Gdn q i\:pod [f S*uE# u{ ]70i,i

Capi* ii*0 6 Dsfssal rllr$ddlh tr{lg8 {5 -1I1Ai

Catd{le

.itge

1t!2

60s

3r?9

5!d9

r000

?0a0

lUW?

?s003

?8lx'l

7C10C5

iih

lNetsl.i

Page 3 of 4

l,r Saye -. S$*r1
l

ir 
'j3m6l , Plnt

Alard



t0t3

kff{dis

DliilFs

6ffir 5}t6 dbJSrS

ftde im

oar l&clwl

:ffa$ irei 4 f ri teM r wne rl s (Jftl i comEl{e :r Saccrd:n.e rff ft F{cnJlnt d ru rrimi :ar arlmance ill j: i l.(!ma iar n!la:.lll2

\trf,y Pm ,,

lF.No.1(20)R&5/20221

( Usman )
Secretary (Income Tax Policy)

Page 4 of 4


